¹⁶ Nato nel 1486, sindaco di San Fermo ancora nel marzo del '52 (Bergamo, ACV, VP, vol. XV, f. 26v, amministratore del consorzio di Santa Caterina e tesoriere dei disciplinati nella vicina chiesa di San Tommaso (ivi, vol. IX, ff. 26v-27r; vol. XII, ff. 3v-4r; cfr. vol. IV, f. 416v; Milano, AS, *Fondo di religione*, 2921, *Libro nominato B*, f. 87r), Bernardino Lorini fu titolare di cospicui appalti comunali per la fornitura dei mattoni prodotti nella sua fornace (Bergamo, BC, Archivio del Comune, serie, 4, *Azioni dei Consigli*, 23, ff. 90r, 103r, 117v; cfr. ivi, Archivio dei rettori, serie 3, *Lettere*, 1553, n. 176). Sul suo ruolo nelle vicende qui ricordare dal Soranzo cfr. anche *infra*, pp. 678 e segg., 831 e segg.

rio il dicto prete che era di dentro et parlava con una monacha. Sentendose che ero io, restorno sbigottiti et stettero un pezo [ad] aprirme; <pure aprirno et comparve il detto prete et la badessa insieme>^f. Noi, cioè li scindici et io, ne guardasemo in faccia, restan- do storni¹⁷».

Et demum episcopus dixit quod compertum fuit per Suam reve- rendam Dominationem quod iste presbiter Parisotus erat suspectus inhonestae familiaritatis cum quadam moniali nomine Dorothea, et propterea ambos carcerare fecit secreto pro honore monasterii, tam illius quam alterius cuius curam habebat dictus presbiter. Sic carcera- tus existens, <quidam familiaris eius nomine adivit ipsum reverendum dominum constitutum et dixit quod, si quid fecerat cum dicta Doro- thea, non arbitrabatur se male fecisse quia cum sua uxore, vel per ista vel similia verba id importantia, et praesupponebat contractum matrimonium prout postmodum compertum fuit>^g. Et sic <mulctatus fuit dictus Parisotus et condemnatus propter suspicionem inhonestae conversationis de qua tamen probabatur in processu>^h¹⁸. Subdens ex se quod dictam monialem <ex monasterio extraxit ad suggestionem scindicorum dicti monasterii et monialium, quia nolebant ipsam tam- quam incorrigibilem in monasterio retinere>ⁱ. / Et ut exiret ipsi scin- dici et moniales contentati fuerunt quod sibi restitueretur dos sua et ipsa poneretur in manibus suorum consanguineorum vel affinium, ut consignata fuit¹⁹; et super dotis praedictae restitutione eius vicarius²⁰, instantibus rectoribus dicti monasterii, decretum interposuit ut resti- tueretur.

157v 920v

«Depoi, essendo venuto da me un frate Ascanio²¹ parente di essa

^f Parisotus in monasterio.

^g Parisotus facit referri episcopo quod nil mali, quia monialis eius uxor.

^h Parisotus tamen condemnatur de suspicione familiaritatis inho- nestae.